2022年６月15日

会 社 名 株 式 会 社 壽 屋
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 清水 一行

（コード番号：7809 東証スタンダード）
問合せ先責任者 常務取締役管理業務本部長 村岡 幸広

( T E L .  0 4 2 - 5 2 2 - 9 8 1 0 )

各 位

『創彩少女庭園』ZOZOTOWNとの
コラボレーションアイテム発売のお知らせ

株式会社壽屋（代表取締役社長：清水一行 本社：東京都立川市）の “創る” “彩
る”をテーマにした女の子プラモデルシリーズ『創彩少女庭園』と株式会社ZOZO
（代表取締役社長兼CEO：澤田宏太郎 本社：千葉県千葉市）が運営するファッシ
ョンEC「ZOZOTOWN」とのコラボレーションアイテムが2022年6月17日(金)より
販売開始されますので、お知らせいたします。

詳細は株式会社壽屋のプレスリリースをご参照ください。

添付資料：株式会社壽屋 プレスリリース
プラモデル『創彩少女庭園』とZOZOTOWNがコラボレーション！
限定プラモデルやアパレルなどコラボアイテムを6月17日より販売開始

以 上

株式会社壽屋プレスリリース
2022年6月15日

プラモデル『創彩少女庭園』とZOZOTOWNがコラボレーション！
限定プラモデルやアパレルなどコラボアイテムを6月17日より販売開始

ホビーメーカー株式会社壽屋(代表取締役社長：清水一行 / 本社：東京都立川市)の “創る” “彩る”をテーマにした女
の子プラモデルシリーズ『創彩少女庭園』と株式会社ZOZO（代表取締役社長兼CEO：澤田宏太郎/ 本社：千葉県千
葉市）が運営するファッションEC「ZOZOTOWN」とのコラボレーションアイテムが2022年6月17日(金)より販売
開始されます。

■「創彩少女庭園BLACK COLLECTION by ZOZOTOWN」
プラモデル『創彩少女庭園』とファッションEC「ZOZOTOWN」による限定コラボコレクション“創彩少女庭園

BLACK COLLECTION by ZOZOTOWN”がZOZOTOWN限定で販売されます。
イラストレーター森倉円氏の描き下ろしイラストをコラボビジュアルに掲げ、一部新規金型の限定プラモデルやプ
ラモデル用パーカー、イラストを使用したアパレルやグッズなどを多数展開いたします。

販売期間：2022年6月17日（金）12：00 ～ 2022年7月4日（月）11：59
販売場所：ZOZOTOWN（URL：https://zozo.jp/search/?p_gtagid=1389301）

※各商品ページは販売開始まで表示されません。

■結城まどかがファッションモデルに。森倉円氏描き下ろしコラボビジュアル公開
創彩少女庭園キャラクターデザインを務めるイラストレーター森倉円氏描き下ろしによるコラボビジュアル2種が公
開。
「積まれたZOZOTOWNの箱をバックにポージングを決めたカット」「コラボジップパーカーを着用し悪戯っぽい
笑みを浮かべたカット」という、普段と異なるクールで大人びた雰囲気を演じる“モデル 結城まどか”が描かれてい
ます。

https://zozo.jp/search/?p_gtagid=1389301

■ZOZOTOWN限定販売コラボアイテム
・『結城 まどか【桃桜高校・夏服】Black Canvas』(2022年12月中旬お届け予定)
「成型色変更」「新規金型＆一部塗装済みのスニーカー」「塗装箇所追加」など本コラボだけの特別仕様限定プラ
モデル。

・『アフタースクール ジップパーカー Like a Blank Canvas』(2022年12月中旬お届け予定)
ドールメーカー「アゾンインターナショナル」制作協力のもと、型紙から作り起こした創彩少女庭園専用ジップパ
ーカー。

・『コラボアパレル』(2022年9月下旬お届け予定)
まどかとのリンクコーデを楽しめるフルジップパーカー、コラボビジュアルを大胆に使用したパーカー、プラモデ
ルの組立説明図をサンプリングしたTシャツやエプロンなど、プラモデルコンテンツである創彩少女庭園ならではの
デザイン、アイテムがラインナップ。

・『コラボグッズ』 (2022年9月下旬お届け予定)
ブランケット、マグカップ＆コースターセット、アクリルキーチェーンセット、アクリルスタンド、タペストリー、
ジークレープリントなど、部屋や生活を彩るアイテムを数多くご用意しました。

■声優：若松来海さんをコラボアパレルのモデルに起用
結城まどかを演じる声優、若松来海さんを本コラボアパレルの着用モデルに起用。まどか同様、いつもと異なる雰
囲気での撮影に挑んでいただきました。
写真は各コラボアパレルアイテム商品ページ内にてご覧いただけます。
※着用商品は全てメンズサイズです。

■購入者キャンペーン開催
商品をお買い上げの方の中から抽選で、森倉円氏サイン入りコラボビジュアルポスターが合計4名様に当たるキャン
ペーンを開催。
※詳しい条件は、販売開始後に各商品ページをご確認ください。

株式会社 壽屋
〒190-8542 東京都立川市緑町4-5 壽屋ビル

■6月17日YouTube「創彩少女チャンネル」生配信にて本コラボアイテムを紹介予定
YouTube「創彩少女庭園」の次回6月17日生配信テーマは「コラボ特集」。本コラボ各アイテムについてもデコマ
スや実物サンプルをお見せしながら紹介いたします。

配信日時：2022年6月17日（金）20：00～
創彩少女チャンネル：https://www.youtube.com/channel/UCtj9nEJ4hZ8M2KWnhzvfeag

■『創彩少女庭園』について
“創る” “彩る”をテーマに、キャラクターをお好みでコーディネートしていくコトブキヤ発のプラモデルシ
リーズ。
キャラクターデザインは多方面でマルチに活躍中のイラストレーター「森倉 円」さん。
YouTube「創彩少女チャンネル」では、まどか、暦、リツカの三人によるショートドラマやラジオ番組、
商品情報など様々な動画を配信中です。
権利表記：© KOTOBUKIYA

『創彩少女庭園』公式HP：https://sousaishojoteien.com/
『創彩少女庭園』公式Twitter：@SOUSAI_official

＜創彩少女庭園に関するお問い合わせ先＞
株式会社 壽屋 プロモーションチーム E-mail：senden@kotobukiya.co.jp
〒190-8542 東京都立川市緑町4-5 壽屋ビル5階 TEL 042-522-9270 FAX 042-548-7712

※記載されている会社名、ロゴマーク、製品名などは、各社の登録商標または商標です。
※本書面に掲載された画像及びテキストは、本リリース情報を元とした記事作成以外での無断転用を禁じます。

https://www.youtube.com/channel/UCtj9nEJ4hZ8M2KWnhzvfeag
https://sousaishojoteien.com/
https://twitter.com/SOUSAI_official
https://twitter.com/SOUSAI_official
mailto:senden@kotobukiya.co.jp